
Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	
 

 
	

SMLOUVA	O	PŘÍSTUPU	K	ELEKTRONICKÝM	KNIHÁM	
č.j.	UKRUK/414823/2024-29	

(dále	jen	jako	„Smlouva“)	

uzavřená	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	podle	ust.	§	1746	odst.	2	a	násl.	zákona	č.	
89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„ObčZ“),	mezi	dále	

uvedenými	smluvními	stranami:	

	

EBSCO	Information	Services	s.r.o.	
Se	sídlem:	Klimentská	1746/52,	110	00	Praha	1	
IČO:	49621823		
DIČ:	CZ49621823	
Zastoupena:	Lucie	Zelníčková,	na	základě	plné	moci	
Číslo	účtu:	3119300004/7910	
ID	datové	schránky:	st82u4z	
Zapsán/a	v	obchodním	rejstříku	vedeném	městským	soudem	v	Praze,	oddíl	C,	vl.	24504	
Kontaktní	e-mail:	 	
		
	
(dále	jen	„Poskytovatel”)		
	
a	

	

Univerzita	Karlova		
Odpovědné	pracoviště:	Ústřední	knihovna		
Se	sídlem:	Ovocný	trh	560/5,	116	36	Praha	1		
IČO:	00216208			
DIČ:	CZ00216208		
Zastoupena:	Mgr.	Martinem	Maňáskem,	kvestorem	
Číslo	účtu:	909909339/0800,	vedený	u	České	spořitelny,	a.s.		
ID	datové	schránky:	piyj9b4		
Kontaktní	e-mail:	 			
	
(dále	jen	„Odběratel”	nebo	„UK”)		
	
(dále	také	společně	jako	„Smluvní	strany”	nebo	jen	„Strany”)			
	
	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

2/26 

 

1. Úvodní	ustanovení	

1.1 Předmět	smlouvy.	Předmětem	této	Smlouvy	je	závazek	Poskytovatele	zajistit	Odběrateli	
přístup	 k	Licencovanému	 obsahu	 –	 e-knihám	 na	 celou	 dobu	 trvání	 majetkových	
autorských	práv	a	vymezení	podmínek	spolupráce	a	práv	a	povinností	Smluvních	stran	
při	poskytování	Licencovaného	obsahu	–	e-knihám	(dále	„e-knihy“).	

1.2 Tato	 Smlouva	 je	 uzavřena	 na	 základě	 výsledku	 zadávacího	 řízení	 veřejné	 zakázky	 s	
názvem	 „RUK	 –	 ÚKUK	 –	 Elektronické	 knihy	 pro	 doktorské	 studium	 -	 výběr	
individuálních	titulů”,	a	to	v	rámci	projektu	Rozvoj	infrastrukturního	zázemí	doktorských	
studijních	programů	na	Univerzitě	Karlově	operačního	programu	Jan	Amos	Komenský,	reg.	
č.:	CZ.02.01.01/00/22_012/0005514.	

2. Licencovaný	obsah	–	e-knihy	
	
2.1 E-knihy,	které	jsou	předmětem	této	Smlouvy,	jsou	uvedeny	v	příloze	č.	1	této	Smlouvy	–	

Specifikace	předmětu	plnění.		
	
2.2 Poskytovatel	 tímto	 uděluje	 Odběrateli	 nevýhradní,	 nepřenosné,	 územně	 neomezené	

právo	na	užívání	e-knih	podle	této	Smlouvy.	Odběratel	 je	oprávněn	poskytovat	e-knihy	
Oprávněným	 uživatelům	 (jak	 jsou	 definováni	 v	 čl.	 4.1	 této	 Smlouvy)	 v	 souladu	 s	
podmínkami	této	Smlouvy.		

	
2.3 Žádné	ustanovení	této	Smlouvy	nesmí	být	vykládáno,	interpretováno	nebo	chápáno	jako	

převod	 jakýchkoli	 autorských	 práv,	 ochranných	 známek,	 známek	 služeb	 nebo	 jiného	
duševního	 vlastnictví	 z	 Poskytovatele	 nebo	 jeho	 dodavatelů	 na	 Odběratele	 nebo	 na	
Oprávněné	uživatele.		

	

3. Dodání	a	přístup	
	
3.1 Poskytovatel	poskytne	e-knihy	Odběrateli	následujícím	způsobem:	
	

Síťový	přístup	-	e-knihy	budou	uloženy	v	digitální	podobě.	Přístup	Oprávněných	uživatelů	
podle	čl.	4.1	Smlouvy	k	tomuto	obsahu	probíhá	on-line.	

	

4. Oprávněné	užití	e-knih	
	
4.1 Oprávnění	uživatelé.	"Oprávněnými	uživateli"	jsou:	
	

a) Osoby	 s	 afiliací	 k	Univerzitě	 Karlově.	 Osoby	 v	 pracovněprávním	 vztahu	 k	 UK	 a	
studenti	UK,	přičemž	není	rozhodné,	kde	se	fyzicky	nacházejí.			

	
b) Externí	uživatelé	služeb.	Osoby	bez	studentského	či	pracovněprávního	vztahu	k	UK,	

které	 se	 aktivně	 přihlásily	 k	využívání	 knihovních	 služeb.	 Není-li	 v	 příloze	 č.	 1	 této	
Smlouvy	–	Specifikace	předmětu	plnění	řečeno	 jinak,	pak	 tyto	osoby	musí	být	 fyzicky	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

3/26 

 

přítomné	 v	 budovách	 Univerzity	 Karlovy	 a	 přistupovat	 k	e-knihám	 prostřednictvím	
počítačové	sítě	Univerzity	Karlovy.	

	
c) Walk-ins.	Jakákoliv	osoba,	která	je	fyzicky	přítomna	v	budovách	Univerzity	Karlovy	a	

přistupuje	k	e-knihám	prostřednictvím	počítačové	sítě	Univerzity	Karlovy.	
	

4.2 Přístup	a	autentizace	Oprávněných	uživatelů.	Oprávnění	uživatelé	mají	přístup	k	e-
knihám	na	základě:	

	

a) IP	 adresy.	Oprávnění	 uživatelé	 budou	 identifikováni	 a	 autentizováni	 prostřednictvím	
adres	 internetového	 protokolu	 ("IP"),	 které	 Odběratel	 poskytne	 Poskytovateli.	
Používání	 proxy	 serverů	 Odběratelem	 je	 povoleno,	 pokud	 je	 vzdálený	 přístup	
prostřednictvím	proxy	serverů	omezen	výhradně	na	Oprávněné	uživatele.	Autorizované	
IP	adresy	jsou	uvedeny	v	příloze	č.	2	Smlouvy	–	Seznam	IP	adres.	Strany	se	dohodly,	že	v	
případě	 potřeby	 aktualizace	 seznamu	 IP	 adres	 není	 třeba	 tuto	 přílohu	 č.	 2	 Smlouvy	
měnit	 dodatkem	 ke	 Smlouvě;	 postačí	 písemné	 oznámení	 Odběratele	 na	 e-mail	
Poskytovatele	uvedený	v	čl.	7.6	této	Smlouvy.	

	
b) Ověření	spravované	Poskytovatelem.	Pokud	Poskytovatel	umožní	alternativní	metody	

přístupu	a	autentizace	nad	rámec	metod	popsaných	v	čl.	4.2	písm.	a)	Smlouvy	(např.	
Shibboleth),	 nese	 odpovědnost	 za	 zpracování	 informací	 umožňujících	 identifikaci	
fyzických	osob	(osobních	údajů)	Poskytovatel.		

	
c) Osobní	 údaje	 Oprávněných	 uživatelů.	 Odběratel	 i	 Poskytovatel	 společně	 i	 jednotlivě	

potvrzují	a	souhlasí	s	tím,	že	Odběratel	nepředává	ani	neposkytuje	Poskytovateli	žádné	
osobní	 údaje	 Oprávněných	 uživatelů.	 Přístup	 k	 e-knihám	 je	 primárně	 poskytován	
prostřednictvím	 IP	 adres	 podle	 čl.	 4.2	 písm.	 a)	 této	 Smlouvy,	 což	 zabraňuje	 jakékoli	
identifikaci	Oprávněného	uživatele.	V	případě	ověření	 spravovaného	Poskytovatelem	
podle	čl.	4.2	písm.	b)	této	Smlouvy	je	Poskytovatel	povinen	zajistit	zákonné	zpracování	
veškerých	informací	umožňujících	identifikaci	fyzických	osob	(osobních	údajů).		

	
4.3 Oprávněné	 užití.	 Oprávnění	 uživatelé	 mohou	 užívat	 e-knihy	 v	 souladu	 s	 obecně	

závaznými	 právními	 předpisy	 a	 podmínkami	 této	 Smlouvy.	 Kromě	 toho,	 s	 výhradou	
případných	 omezení	 plynoucích	 z	 případných	 prohlášení	 o	 vyloučení	 odpovědnosti	
(disclaimerů)	 připojených	 na	 konci	 daného	 doprovodného	 dokumentu,	 můžou	 být	 e-
knihy	užívány	pro	účely	výzkumu,	vzdělávání	nebo	jiné	nekomerční	užití,	a	to	zejména	
následujícím	způsobem:	

a) Zobrazování.	Oprávnění	uživatelé	mají	právo	elektronicky	zobrazovat	e-knihy.		
	

b) Digitální	 rozmnoženiny.	 Oprávnění	 uživatelé	 mohou	 stahovat	 a	 vytvářet	 digitální	
rozmnoženiny	přiměřené	části	e-knih.		

	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

4/26 

 

c) Tisková	 rozmnoženiny.	 Oprávnění	 uživatelé	 mohou	 zhotovit	 tiskové	 rozmnoženiny	
přiměřené	části	e-knih.	

	

d) Užití	při	výuce.	Oprávnění	uživatelé	mohou	jiným	Oprávněným	uživatelům	poskytovat	
jednotlivé	 rozmnoženiny	 jednotlivých	 položek	 e-knih	 v	 tiskové	 nebo	 elektronické	
podobě.	Pro	vyloučení	pochybností	Strany	výslovně	uvádějí,	že	užitím	za	účelem	výuky	
se	 považuje	 také	 poskytnutí	 jedné	 kopie	 pro	 účely	 výuky	 každému	 Oprávněnému	
uživateli	během	výuky.	

	

e) Sběr	informací.	Oprávnění	uživatelé	 jsou	oprávněni	získávat	nebo	využívat	 informace	
obsažené	v	e-knihách	pro	vzdělávací,	vědecké	nebo	výzkumné	účely,	včetně	získávání	a	
manipulace	s	informacemi	za	účelem	ilustrace,	vysvětlení,	příkladu,	komentáře,	kritiky,	
výuky,	výzkumu	nebo	analýzy.		

	

f) Výukové	balíčky	(v	elektronické	podobě).	Oprávnění	uživatelé	mohou	vytvářet	odkazy	
na	 přiměřenou	 část	 e-knih	 v	 elektronických	 balíčcích	 výukových	 nebo	 jiných	
vzdělávacích	materiálů.	

	
g) Materiály	 ke	 kurzům	 (v	 tiskové	 a	 elektronické	 podobě).	 Oprávnění	 uživatelé	mohou	

užívat	přiměřenou	část	e-knih	v	souvislosti	s	konkrétními	výukovými	kurzy	nabízenými	
Odběratelem.	

	

h) Elektronické	 odkazy.	 Oprávnění	 uživatelé	 mohou	 na	 svých	 nebo	 Odběratelových	
webových	stránkách	prostřednictvím	hypertextových	odkazů	odkazovat	na	samostatné	
jednotky	obsahu	v	rámci	e-knih.	

	
i) Vědecké	sdílení.	Oprávnění	uživatelé	mohou	ad	hoc	předat	třetí	straně	v	tiskové	nebo	

elektronické	podobě	nepodstatnou	část	e-knih	pro	osobní	potřebu	nebo	pro	vědecké,	
vzdělávací	nebo	výzkumné	či	odborné	užití,	 které	má	povahu	spolupráce,	komentáře	
nebo	 vědecké	 výměny	 myšlenek,	 v	 žádném	 případě	 však	 ne	 pro	 další	 prodej	 nebo	
komerční	 účely	 nebo	 způsobem,	 který	 by	 nahradil	 přímý	 přístup	 k	 e-knihám	
prostřednictvím	služeb	nabízených	Poskytovatelem.		

	

j) Meziknihovní	výpůjční	služba.	Odběratel	může	pomocí	elektronických,	nebo	tiskových	
prostředků	podle	svého	uvážení	kladně	vyřídit	příležitostné	požadavky	jiných	institucí	
na	meziknihovní	 výpůjční	 službu	 ("MVS").	 Poskytovatel	 souhlasí	 s	 tím,	 že	 e-knihy	 v	
elektronické	 formě	může	být	použit	 jako	zdroj	pro	MVS,	přičemž	kapitoly	mohou	být	
vytištěny	a	tyto	tištěné	kopie	mohou	být	doručeny	poštou	pro	splnění	požadavků	MVS	z	
akademické,	 výzkumné	 nebo	 jiné	 nekomerční	 knihovny.	 Požadavky	 na	 MVS	 od	
komerčních	společností	nebudou	kladně	vyřízeny.	Povolena	je	elektronická	MVS,	která	
musí	 být	 opatřena	 oznámením	o	 autorských	 právech	 a	musí	 být	 v	 souladu	 s	 obecně	
závaznými	právními	předpisy.		

	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

5/26 

 

k) Bibliografické	 citace.	 Oprávnění	 uživatelé	 mohou	 používat	 data,	 tabulky	 a	 stručné	
výňatky	z	e-knih	ve	svých	vlastních	vědeckých,	odborných	a	vzdělávacích	pracích,	a	to	
za	podmínky	uvedení	příslušných	údajů	o	citovaném	díle.		

	
4.4 Odběratel	a	Oprávnění	uživatelé	se	zavazují	dodržovat	obecně	závazné	předpisy	z	oblasti	

autorského	práva,	jakož	i	dbát	veškerých	omezení	plynoucích	jim	ze	smluvních	závazků,	
autorských	 práv	 nebo	 jiných	 omezení	 stanovených	 vydavateli	 a	 specifikovanými	 v	 e-
knihách.	Bez	ohledu	na	větu	první	tohoto	článku	nesmí	být	žádné	ustanovení	této	Smlouvy	
vykládáno	tak,	aby	zužovalo	práva	Odběratele	nebo	Oprávněných	uživatelů	ve	vztahu	k	e-
knihám.	 Tímto	 ustanovením	 nejsou	 dotčena	 ani	 práva	 Odběratele	 a	 Oprávněných	
uživatelů	plynoucí	z	výjimek	a	omezení	práva	autorského	a	právo	užívat	díla	volná	a	díla	
licencovaná	pod	licencí	Creative	Commons.	

	
	
4.5 Rozsah	 přístupu	 k	 e-knihám	Počet	 současně	 pracujících	Oprávněných	 uživatelů	 k	e-

knihámu	je	specifikován	v	Příloze	č.1	této	Smlouvy	–	Specifikace	předmětu	plnění.	
	

5. Omezení	užívání	e-knih	
	
5.1 Neoprávněné	užití.	Odběratel	nebo	Oprávnění	uživatelé	nesmí	vědomě	umožnit	přístup	

k	e-knihám	nikomu	jinému	než	Oprávněným	uživatelům,	nestanoví-li	tato	Smlouva	jinak	
(dále	jen	„Neoprávněné	užití”).	

	
5.2 Úpravy	e-knih.	Odběratel	ani	Oprávnění	uživatelé	nesmí	upravovat	e-knihy	ani	s	nimi	

manipulovat	bez	předchozího	písemného	souhlasu	Poskytovatele.	
		
5.3 Odstranění	oznámení	o	autorských	právech.	Odběratel	ani	Oprávnění	uživatelé	nesmí	

odstranit,	zakrýt	nebo	upravit	žádná	oznámení	o	autorských	právech	nebo	jiná	oznámení	
nebo	upozornění	obsažená	v	e-knihách.	

	
5.4 Komerční	užití.	Odběratel	ani	Oprávnění	uživatelé	nesmějí	užívat	e-knihy	ke	komerčním	

účelům,	zejména	nesmí	e-knihy	prodávat	nebo	zpoplatnit	jejich	užívání.	Odběratel	nesmí	
po	 Oprávněných	 uživatelích	 požadovat	 zvláštní	 poplatky	 za	 užití	 e-knih	 nad	 rámec	
přiměřených	nákladů	na	tisk.	Pro	vyloučení	pochybností	se	za	užití	pro	komerční	účely	
nepovažuje	 takové	 užití	 Odběratelem	 a	 Oprávněnými	 uživateli,	 které	 je	 podporováno	
komerčním	subjektem.	

	

6. Vzájemná	práva	a	povinnosti	Stran	
	

6.1 Oznámení	 a	 náprava	 Neoprávněného	 užití.	 V	 případě,	 že	 se	 Odběratel	 dozví	 o	
Neoprávněném	užití	e-knih	a	nemůže-li	jej	okamžitě	napravit,	je	povinen	bez	zbytečného	
odkladu	 informovat	o	 tomto	užití	Poskytovatele.	V	případě,	že	se	Poskytovatel	dozví	o	
Neoprávněném	užití	e-knih,	oznámí	to	bez	zbytečného	odkladu	písemně	Odběrateli.	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

6/26 

 

6.2 V	případě	Neoprávněného	užití	způsobeného	Odběratelem,	jehož	následkem	je	majetková	
škoda	 na	 straně	 Poskytovatele,	 je	 Poskytovatel	 oprávněn	 dočasně	 pozastavit	 přístup	
Oprávněného	uživatele,	který	 tuto	škodu	zapříčinil,	 ke-knihám	(např.	 zablokováním	 IP	
adresy	Oprávněného	uživatele),	a	to	za	podmínky,	že	Poskytovatel	o	takovém	pozastavení	
přístupu	 okamžitě	 informuje	 Odběratele,	 přičemž	 Odběrateli	 sdělí	 důvod	 dočasného	
pozastavení	 přístupu	 a	 veškeré	 související	 informace.	 Takové	 dočasné	 pozastavení	
přístupu	 bude	 vždy	 provedeno	 pouze	 na	 dobu	 nezbytně	 nutnou	 k	 zajištění	 nápravy,	
kterou	se	myslí	ukončení	Neoprávněného	užití	a	zamezení	jeho	obnovení.		

	

7. Práva	a	povinnosti	Poskytovatele	
	
7.1 Dodržení	oborových	standardů.	Poskytovatel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	zajistil,	že	

plnění	 jím	 poskytnuté	 dle	 této	 Smlouvy	 bude	 odpovídat	 nebo	 překračovat	 oborové	
standardy	a	praxi.		

	
7.2 Dostupnost	 e-knih.	 	 Poskytovatel	 zpřístupní	 e-knihy	 Odběrateli	 a	 Oprávněným	

uživatelům	v	souladu	s	touto	Smlouvou	nejpozději	30	kalendářních	dní	ode	dne,	kdy	tato	
Smlouva	 nabyde	 účinnosti	 (čl.	 10.1	 Smlouvy).	 Odběratel	 potvrdí	 dostupnost	 e-knih	
doručením	potvrzením	o	zpřístupnění	Poskytovateli.	

	
7.3 Discovery	systém.	Pokud	je	to	povoleno	a	s	výhradou	případných	omezení	stanovených	

vydavateli,	 vynaloží	 Poskytovatel	 přiměřené	 úsilí,	 aby	 zpřístupnil	 e-knihy	
prostřednictvím	 uživatelského	 rozhraní	 a	 vyhledávacích	 systémů	 Odběratele	 pro	
vyhledávání	 a	 zobrazování	 obsahu	 z	 místních,	 databázových	 a	 webových	 zdrojů	
("Discovery	systém")	pro	účely	indexace	a	vyhledávání.		

	
7.4 Trvalé	 linkování.	 Poskytovatel	 vynaloží	 přiměřené	 úsilí,	 aby	 dodržel	 nejnovější	 verzi	

standardu	OpenURL	(ANSI/NISA	Z39.88	nebo	jakýkoli	jiný,	který	jej	nahradí	v	průběhu	
trvání	této	Smlouvy),	a	zajistí	mechanismus	pro	trvalé	odkazy	na	e-knihy.	

	
7.5 Online	podmínky	užití.	V	případě,	že	Poskytovatel	vyžaduje,	aby	Oprávnění	uživatelé	při	

užívání	 e-knih	 souhlasili	 s	 dodatečnými	 licenčními	 podmínkami	 (běžně	 označovanými	
jako	„click-through"	nebo	„clickwrap"	licence),	platí	tyto	dodatečné	podmínky	pouze	pro	
Oprávněné	 uživatele,	 kteří	 s	 příslušnými	 dodatečnými	 podmínkami	 souhlasili.	 Tyto	
dodatečné	 podmínky	 se	 nesmí	 podstatně	 lišit	 od	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 a	 porušení	
těchto	dodatečných	podmínek	ze	strany	Oprávněných	uživatelů	nebude	považováno	za	
porušení	této	Smlouvy,	ale	pouze	a	výhradně	za	porušení	těchto	dodatečných	podmínek.	
V	 případě	 jakéhokoli	 rozporu	mezi	 dodatečnými	 podmínkami	 a	 touto	 Smlouvou	mají	
přednost	 podmínky	 této	 Smlouvy.	 Za	 zpracování	 osobních	 údajů,	 k	 němuž	 dojde	 v	
souvislosti	s	těmito	online	dodatečnými	podmínkami,	odpovídá	výhradně	Poskytovatel,	
který	 sám	 určuje	 rozsah	 a	 účel	 takového	 zpracování	 osobních	 údajů.	 Pro	 vyloučení	
pochybností	se	uvádí,	že	Oprávnění	uživatelé	nejsou	smluvní	stranou	této	Smlouvy.		

	
7.6 Podpora.	 Poskytovatel	 bude	 poskytovat	 přiměřenou	 úroveň	 průběžné	 podpory	

Odběrateli	a	Oprávněným	uživatelům	při	užívání	e-knih.	Kontaktní	osob 	Posk tovatele	
pro	poskytování	podpory	jsou	dostupné	prostřednictvím	e-mailu	 	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

7/26 

 

v	kopii	na:	 	a/nebo	na	telefonu	 ,	a	to	v	průběhu	
běžné	 pracovní	 doby	 Poskytovatele	 a	 Odběratele,	 od	 pondělí	 do	 pátku.	 V	 rámci	
poskytování	 podpory	 je	 Poskytovatel	 povinen	 bez	 zbytečného	 odkladu	 reagovat	 na	
uživatelské	dotazy,	poskytovat	zpětnou	vazbu	na	podněty,	řešit	problémy	a	odpovídat	na	
obecné	dotazy.	Pokud	dojde	ke	 změně	kontaktních	údajů	podpory	uvedených	v	 tomto	
článku	Smlouvy,	 je	Poskytovatel	povinen	o	bez	zbytečného	odkladu	tuto	změnu	ohlásit	
Odběrateli	 na	 kontaktní	 e-mail	 uvedený	 v	 záhlaví	 Smlouvy.	 Změna	 kontaktních	 údajů	
podpory	je	účinná	doručením	tohoto	oznámení	Odběrateli.		

	
7.7 Aktualizace.	 Poskytovatel	 bude	 Odběrateli	 poskytovat	 a	 v	 jeho	 prospěch	 provádět	

pravidelné	systémové	aktualizace,	jakmile	budou	k	dispozici.	Za	aktualizace	se	neúčtuje	
žádný	další	poplatek.	

	
7.8 Dostupnost	a	provoz..	Poskytovatel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	byly	e-knihy	dostupné	

nepřetržitě,	tedy	24	hodin	denně,	7	dní	v	týdnu	a	s	průměrnou	měsíční	dostupností	98	%.	
Zbylá	 2	 %	 (tzv.	 „down-time”)	 mohou	 zahrnovat	 nedostupnost	 z	 důvodu	 pravidelné	
údržby	serveru,	instalace	nebo	testování	softwaru,	načítání	nebo	zpřístupňování	dalšího	
obsahu	 a	 nedostupnost	 z	 důvodu	 selhání	 služby	 nebo	 zařízení	 třetích	 stran,	 které	
Poskytovatel	 při	 poskytování	 přístupu	 k	 e-knihám	 využívá	 (např.	 výpadek	 veřejné	 /	
soukromé	 telekomunikační	 služby,	 nebo	 internetového	 připojení).	 Poskytovatel	 může	
naplánovat	krátká	období	nedostupnosti	za	splnění	podmínek,	že	(a)	vynaloží	přiměřené	
úsilí,	aby	o	plánovaném	období	nedostupnosti	Odběratele	informoval	alespoň	48	hodin	
předem,	a	(b)	že	tuto	nedostupnost	naplánuje	takovým	způsobem	a	v	takovém	čase,	aby	
bylo	co	nejméně	zasaženo	do	práv	Odběratele	a	Oprávněných	uživatelů	na	užívání	e-knih	
dle	podmínek	Smlouvy,	bez	ohledu	na	to,	kdy	Poskytovatel	o	plánované	nedostupnosti	
Odběratele	informoval.	

	
7.9 Výpadek	dostupnosti.	Výpadkem	dostupnosti	se	rozumí	kompletní	přerušení	přístupu	

ke	všem	e-knihám	uvedeným	v	příloze	1	této	Smlouvy	minimálně	na	24	hodin.	Pokud	jsou	
e-knihy	 dostupné,	 ale	 služba	 vykazuje	 sníženou	 funkčnost	 nebo	má	 pomalejší	 odezvu,	
nejedná	 se	 o	 výpadek	 dostupnosti.	 Pokud	 se	 jedná	 o	 Chybu	 e-knih	 podle	 čl.	 7.10	 této	
Smlouvy	 nebo	 o	 trvalé	 znepřístupnění	 e-knihy	 dle	 čl.	 7.11	 této	 Smlouvy,	 nejedná	 se	 o	
výpadek	dostupnosti.	Poskytovatel	se	zavazuje	odstranit	výpadek	dostupnosti	ohlášený	
Odběratelem	do	tří	(3)	pracovních	dnů	ode	dne,	kdy	došlo	k	ohlášení	výpadku	na	kontakty	
podpory	 uvedené	 v	 čl.	 7.6	 Smlouvy.	 Poskytovatel	 neodpovídá	 za	 případný	 vznik	 či	
existenci	výpadku	dostupnosti,	který	nezavinil	porušením	svých	povinností.		

	
7.10 Chyba	 e-knih.	 Pokud	 jednotlivé	 e-knihy	 uvedené	 v	příloze	 1	 této	 Smlouvy	 nefungují,	

nezobrazují	se	nebo	se	nenačítají	tak,	aby	je	mohl	Odběratel	a	Oprávnění	uživatelé	užívat	
v	souladu	s	podmínkami	této	Smlouvy	(dále	jen	„Chyba”),	je	Odběratel	povinen	o	Chybě	
neprodleně	 písemně	 informovat	 Poskytovatele	 na	 kontakt	 podpory	 uvedený	 v	 čl	 7.6	
Smlouvy.	 Poskytovatel	 je	 povinen	 neprodleně	 poté,	 co	 se	 o	 Chybě	 dozví,	 vyvinout	
maximální	úsilí,	 aby	byla	Chyba	napravena	a	přístup	k	e-knihám	co	nejdříve	obnoven.	
Dosahuje-li	Chyba	takové	 intenzity,	že	 je	možnost	Odběratele	a	Oprávněných	uživatelů	
užívat	e-knihy	podstatně	snížená,	napraví	Poskytovatel	Chybu	dle	čl.	7.11	této	Smlouvy.		

	
	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

8/26 

 

	
7.11 Nahrazení	 e-knih.	 Přestane-li	 být	 některá	 e-kniha	 trvale	 dostupná	 podle	 čl.	 3.1	 této	

Smlouvy,	 nabídne	 Poskytovatel	 nahrazení	 nedostupné	 e-knihy	 jinou	 e-knihou	 se	
srovnatelným	 obsahem	 tak,	 aby	 byl	 kvalitativní	 i	 kvantitativní	 rozsah	 Odběrateli	
poskytovaných	 e-knih	 zachován	 na	 původní	 úrovni.	 Nesouhlasí-li	 Odběratel	 s	 touto	
formou	náhrady,	pak	vynaloží	Poskytovatel	přiměřené	úsilí,	aby	mu	dodal	nedostupnou	
e-knihu	ve	 formě	strojově	čitelných	dat.	Odběratel	 je	oprávněn	takto	získanou	e-knihu	
importovat	 do	 dalších	 systémů	 sloužících	 Univerzitě	 Karlově	 tak,	 aby	 byl	 zachován	
přístup	podle	čl.	3.1	této	Smlouvy.	

	
7.12 Uživatelské	 statistiky.	 Poskytovatel	 neposkytne	 uživatelské	 statistiky	 Odběratele	 v	

žádné	formě	žádné	třetí	straně	bez	předchozího	písemného	souhlasu	Odběratele,	ledaže	
by	 třetí	 straně	náležela	práva	k	e-knihám;	v	 takovém	případě	Poskytovatel	 zajistí,	 aby	
uživatelské	statistiky	nebyly	poskytnuty	žádné	další	třetí	straně.	V	každém	případě	budou	
při	 poskytování	 těchto	 uživatelských	 statistik	 osobní	 údaje	 jednotlivých	 Oprávněných	
uživatelů	 plně	 anonymizovány	 a	 budou	 dodržovány	 všechny	 obecně	 závazné	 právní	
předpisy	na	ochranu	osobních	údajů.		

	
7.13 Důvěrnost	 informací	 umožňujících	 identifikaci	 fyzických	 osob	 (osobních	 údajů)	

Poskytovatel	souhlasí	s	 tím,	že	žádné	 informace	umožňující	 identifikaci	 fyzických	osob	
(osobní	 údaje),	mimo	 jiné	 včetně	přihlašovacích	údajů	 zaznamenaných	 v	 systémových	
protokolech,	 IP	 adres	 uživatelů	 přistupujících	 k	 systému,	 uložených	 vyhledávání,	
jakýchkoli	 identifikačních	údajů,	uživatelských	 jmen	a	hesel,	nebudou	sdíleny	s	 třetími	
stranami,	 s	 výjimkou	 případů	 vyžadovaných	 nebo	 povolených	 příslušnými	 právními	
předpisy,	zejména	předpisy	na	ochranu	osobních	údajů.	Pokud	je	Poskytovatel	povinen	
na	 základě	 zákona	 nebo	 soudního	 rozhodnutí	 poskytnout	 osobní	 údaje	 Oprávněných	
uživatelů	orgánu	veřejné	moci,	informuje	o	tom	Poskytovatel	Odběratele,	jakmile	to	bude	
možné.	 Poskytovatel	 bude	 Odběratele	 a	 Oprávněné	 uživatele	 co	 nejdříve	 informovat,	
pokud	dojde	k	narušení	systémů	Poskytovatele	a	k	ohrožení	bezpečnosti	osobních	údajů.	

	
7.14 Použití	 nástroje	 správy	 digitálních	 práv.	 V	 případě,	 že	 Poskytovatel	 používá	 nebo	

implementuje	 jakýkoli	nástroj	pro	správu	digitálních	práv	(Digital	Rights	Management,	
dále	 jen	 „DRM")	 pro	 kontrolu	 přístupu	 k	 e-knihám	 nebo	 jeho	 užívání,	 poskytne	
Poskytovatel	 Odběrateli	 popis	 technické	 specifikace	 DRM	 a	 způsobu,	 jakým	 spravuje	
přístup	k	e-knihám.	V	žádném	případě	nesmí	být	takový	nástroj	DRM	použit	způsobem,	
který	by	omezoval	práva	Odběratele	nebo	jakéhokoli	Oprávněného	uživatele	na	užívání	
e-knih	 specifikovaná	 v	 této	 Smlouvě	 nebo	 plynoucí	 z	 obecně	 závazných	 právních	
předpisů.	Pokud	použití	nástroje	DRM	způsobí,	 že	e-knihy	budou	pro	Odběratele	nebo	
Oprávněné	uživatele	podstatně	méně	užitečný,	může	Odběratel	využít	možnosti	ukončení	
této	Smlouvy	z	důvodu	jejího	podstatného	porušení	podle	čl.	11.1	této	Smlouvy.	

	
7.15 Použití	 technologie	 digitálních	 vodoznaků.	 V	 případě,	 že	 Poskytovatel	 použije	 pro	

jakoukoliv	 část	 e-knih	 jakýkoliv	 typ	 technologie	 vodoznaků,	 nesmí	 tyto	 vodoznaky	
snižovat	 čitelnost	 obsahu	 nebo	 zhoršovat	 kvalitu	 obrazu.	 Takové	 vodoznaky	 nesmí	
obsahovat	informace	související	s	Oprávněným	uživatelem,	např.	číslo	účtu,	IP	adresu	a	
uživatelské	 jméno.	 Pokud	 bude	 implementována	 technologie	 digitálních	 vodoznaků,	
oznámí	 Poskytovatel	 tuto	 skutečnost	 Odběrateli	 nejméně	 30	 dní	 předem	 a	 poskytne	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

9/26 

 

Odběrateli	 technickou	 specifikaci	 použité	 technologie	 vodoznaků.	 Pokud	 použití	
technologie	 vodoznaků	 způsobí,	 že	 e-knihy	 budou	 pro	 Odběratele	 nebo	 Oprávněné	
uživatele	 podstatně	 méně	 užitečný,	 může	 Odběratel	 využít	 možnosti	 ukončení	 této	
Smlouvy	z	důvodu	jejího	podstatného	porušení	podle	čl.	11.1	této	Smlouvy.		

	
7.16 Interoperabilita	 s	běžně	používanými	webovými	prohlížeči.	 Poskytovatel	 vynaloží	

přiměřené	 úsilí,	 aby	 zajistil,	 že	 e-knihy	 budou	 přístupné	 a	 interoperabilní	 s	 běžně	
používanými	 webovými	 prohlížeči,	 včetně	 minimálně	 posledních	 dvou	 hlavních	 verzí	
(aktuální	verze	a	jedna	předchozí	verze).	

	
7.17 Záznamy	ve	 formátu	MARC.	Na	žádost	Odběratele	Poskytovatel	Odběrateli	bezplatně	

poskytne	úplné	sady	záznamů	MARC	v	kvalitě	OCLC,	které	budou	obsahovat	specifikaci	
Odběratele.	Aktualizace	stávajících	záznamů	a	nové	záznamy	nových	titulů,	odpovídající	
harmonogramu	 vydávání	 a	 dodávání	 nových	 publikací,	 budou	 poskytovány	 podle	
vzájemně	dohodnutého	harmonogramu	a	ve	formátu,	který	je	pro	Odběratele	užitečný.	
Tyto	záznamy	mohou	být	poskytovány	prostřednictvím	online	služby	Poskytovatele.	

	

8. Práva	a	povinnosti	Odběratele	
	
8.1 Oznámení	o	podmínkách	licence.	Odběratel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	Oprávněné	

uživatele	 seznámil	 s	 podmínkami,	 za	 kterých	 je	 jim	 podle	 této	 Smlouvy	 poskytován	
přístup	k	e-knihám.	

	
8.2 Ochrana	před	Neoprávněným	užitím.	Odběratel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	v	případě	

Neoprávněného	užití	e-knih	omezil	Oprávněnému	uživateli,	který	 takové	Neoprávněné	
užití	umožnil,	přístup	k	e-knihám.	

	
8.3 Zachování	důvěrnosti	přístupových	hesel.	Pokud	má	být	přístup	k	e-knihám	zajištěn	

pomocí	 hesel,	 musí	 Odběratel	 vynaložit	 přiměřené	 úsilí,	 aby	 informoval	 Oprávněné	
uživatele,	že	nesmí	svá	čísla	a	hesla	sdělovat	třetím	osobám.	Odběratel	rovněž	vynaloží	
přiměřené	 úsilí,	 aby	 zachoval	 důvěrnost	 všech	 institucionálních	 hesel	 poskytnutých	
Poskytovatelem.	

	

9. Cena	a	platební	podmínky	

9.1 Cena	 za	 veškerá	 plnění	 dle	 této	 Smlouvy	 je	 277	 667,46	 Kč	 bez	 DPH	 (slovy:	 dvě	 stě	
sedmdesát	sedm	tisíc	šest	set	šedesát	sedm	korun	českých	čtyřicet	šest	haléřů).	Cena	je	
uvedena	 jako	 cena	plnění	bez	DPH;	výše	DPH	bude	účtována	v	 souladu	 se	 zákonem	č.	
235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„ZDPH”).	

	
9.2 Odběratel	 se	 zavazuje	 uhradit	 Poskytovateli	 cenu	 dle	 čl.	 9.1	 této	 Smlouvy	 bankovním	

převodem	na	účet	Poskytovatele	uvedený	v	záhlaví	této	Smlouvy,	a	to	na	základě	faktury	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

10/26 

 

vystavené	Poskytovatelem.	Poskytovatel	je	oprávněn	vystavit	fakturu	do	30	kalendářních	
dní	ode	dne	zpřístupnění	e-knih	Odběrateli	podle	čl.	7.2	této	Smlouvy.	
	

9.3 Splatnost	faktury	je	30	dní	ode	dne	jejího	doručení	Odběrateli.	Za	den	úhrady	faktury	bude	
považován	den	odepsání	fakturované	částky	z	účtu	Odběratele.	
	

9.4 Faktura	 bude	 obsahovat	 náležitosti	 daňového	 dokladu	 v	 souladu	 s	 požadavky	
stanovenými	 ZDPH,	 náležitosti	 obchodní	 listiny	 dle	 §	 435	 ObčZ,	 a	 dále	 musí	 faktura	
obsahovat	 následující	 informaci:	 „Tento	 doklad	 je	 hrazen	 z	 projektu	 Rozvoj	
infrastrukturního	 zázemí	 doktorských	 studijních	 programů	 na	 Univerzitě	 Karlově,	
financovaného	 z	 operačního	 programu	 Jan	 Amos	 Komenský,	 reg.	 č.:	
CZ.02.01.01/00/22_012/0005514.	
	

9.5 Odběratel	 je	 oprávněn	 vrátit	 Poskytovateli	 fakturu	 do	 data	 její	 splatnosti,	 nebude-li	
obsahovat	 veškeré	náležitosti	 daňového	dokladu	dle	 ZDPH	nebo	náležitosti	 stanovené	
touto	 Smlouvou.	 V	 takovém	 případě	 začne	 běžet	 nová	 lhůta	 splatnosti	 faktury	 až	
doručením	řádně	opravené	či	nově	vystavené	faktury	Poskytovatelem,	přičemž	Smluvní	
strany	si	výslovně	sjednávají,	že	po	dobu	do	doručení	opravené	či	nově	vystavené	faktury	
není	 Odběratel	 v	prodlení	 s	uhrazením	 ceny	 dle	 čl.	 9.1	 Smlouvy.	 Smluvní	 strany	 si	
výslovně	 sjednávají,	 že	 cena	 sjednaná	 v	čl.	 9.1	 Smlouvy	 je	 cenou	 nejvýše	 přípustnou,	
přičemž	zahrnuje	veškeré	náklady	Poskytovatele	spojené	s	plněním	předvídaným	touto	
Smlouvou,	 včetně	 zvýšených	 nákladů	 vzniklých	 vývojem	 cen	 vstupních	 nákladů	
(Poskytovatel	na	sebe	přebírá	nebezpečí	změny	okolností	podle	§	1765	odst.	2)	ObčZ;	§	
1765	odst.	1)	a	§	1766	ObčZ	se	tedy	ve	vztahu	k	Poskytovateli	nepoužije)	

9.6 Poskytovatel	prohlašuje,	že	ke	dni	podpisu	Smlouvy	není	nespolehlivým	plátcem	DPH	ve	
smyslu	§	106a	ZDPH,	a	že	není	veden	v	registru	nespolehlivých	plátců	DPH.	V	případě,	že	
se	Poskytovatel	stane	nespolehlivým	plátcem	DPH,	 je	povinen	tuto	skutečnost	oznámit	
Odběrateli	nejpozději	do	5	pracovních	dnů	ode	dne,	kdy	tato	skutečnost	nastala,	přičemž	
oznámením	se	rozumí	den,	kdy	Odběratel	předmětnou	informaci	prokazatelně	obdržel.	
Poskytovatel	 je	 odpovědný	 za	 škodu	 způsobenou	 porušením	 této	 povinnosti.	
Poskytovatel	dále	souhlasí	s	tím,	aby	Odběratel	provedl	zajišťovací	úhradu	DPH	přímo	na	
účet	jeho	správce	daně,	jestliže	Poskytovatel	bude	ke	dni	uskutečnění	zdanitelného	plnění	
veden	v	registru	nespolehlivých	plátců	DPH.	
	

10. Platnost	a	účinnost	Smlouvy	
	
10.1 Tato	 Smlouva	 nabývá	 platnosti	 podpisem	 obou	 Smluvních	 stran	 a	 účinnosti	 dnem	

uveřejnění	 v	 registru	 smluv	 podle	 zákona	 č.	 340/2015	 Sb.,	 o	 zvláštních	 podmínkách	
účinnosti	 některých	 smluv,	 uveřejňování	 těchto	 smluv	 a	 o	 registru	 smluv	 (zákon	 o	
registru	smluv),	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„registr	smluv“)."	

	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

11/26 

 

11. Odstoupení	od	Smlouvy	

11.1 Od	 této	 smlouvy	 může	 smluvní	 strana	 dotčená	 porušením	 povinnosti	 jednostranně	
odstoupit	 pro	 podstatné	 porušení	 této	 smlouvy,	 přičemž	 za	 podstatné	 porušení	 této	
smlouvy	se	považuje	zejména:	

a) na	 straně	 Odběratele	 neuhrazení	 faktury	 ve	 lhůtě	 delší	 60	 dní	 po	 dni	 splatnosti	
příslušné	faktury,		

b) na	 straně	 Poskytovatele,	 jestliže	 byť	 i	 část	 e-knih	 nebude	 řádně	 zpřístupněna	
v	souladu	s	čl.	7.2.	této	Smlouvy,	a	to	do	60	kalendářních	dnů	ode	dne	účinnosti	této	
Smlouvy	podle	čl.	10.1	této	Smlouvy,	

c) na	 straně	 Poskytovatele,	 jestliže	 e-knihy	 nebudou	 mít	 technické	 vlastnosti	
deklarované	touto	Smlouvou.	

	
11.2 Strana,	která	se	dovolává	podstatného	porušení	povinnosti	plynoucí	ze	Smlouvy	(dále	jen	

„oprávněná	 Strana”),	 písemně	 oznámí	 Straně,	 která	 Smlouvu	 porušila	 (dále	 jen	
„povinná	Strana”),	písemné	oznámení	s	podrobným	popisem,	v	čem	spatřuje	podstatné	
porušení	povinnosti	povinné	Strany	plynoucí	ze	Smlouvy.	Povinná	Strana	má	30	dnů	ode	
dne	 doručení	 tohoto	 oznámení,	 na	 to,	 aby	 využila	 všech	 přiměřených	 prostředků	 k	
nápravě	tohoto	údajného	podstatného	porušení	povinnosti	plynoucí	ze	Smlouvy,	a	aby	
písemně	oznámila	oprávněné	Straně,	že	k	nápravě	došlo.	Pokud	k	nápravě	podstatného	
porušení	nedojde	ve	lhůtě	30	dnů,	má	oprávněná	Strana	právo	od	této	Smlouvy	odstoupit	
písemným	oznámením	o	odstoupení	od	Smlouvy.	Odstoupení	od	Smlouvy	je	účinné	dnem	
doručení	takového	oznámení	druhé	Smluvní	straně.	Oznámení	v	listinné	podobě	musí	být	
doručeno	na	adresu	sídla	druhé	Smluvní	strany,	oznámení	v	elektronické	podobě	musí	
být	doručeno	do	datové	schránky	(ve	smyslu	zákona	č.	300/2008	Sb.,	o	elektronických	
úkonech	a	autorizované	konverzi	dokumentů)	druhé	Smluvní	strany.		

11.3 Zánikem	 Smlouvy	 nezanikají	 nároky	 na	 náhradu	 škody	 a	 zaplacení	 smluvních	 pokut	
sjednaných	 pro	 případ	 porušení	 smluvních	 povinností	 vzniklých	 před	 skončením	
účinnosti	smlouvy,	a	ty	závazky	smluvních	stran,	které	podle	smlouvy	nebo	vzhledem	ke	
své	povaze	mají	trvat	i	nadále,	nebo	u	kterých	tak	stanoví	zákon.	

	

12. Prohlášení	Poskytovatele	
	
12.1 Poskytovatel	 prohlašuje	 a	 zaručuje,	 že	 má	 veškerá	 nezbytná	 oprávnění	 k	 poskytnutí	

licence	k	e-knihám	Odběrateli,	přičemž	Odběratel	je	dále	oprávněn	umožnit	přístup	k	e-
knihám	 Oprávněným	 uživatelům,	 a	 to	 pro	 účely	 a	 za	 podmínek	 stanovených	 v	 této	
Smlouvě.	Dále	Poskytovatel	 prohlašuje,	 že	 užitím	 e-knih	 v	 souladu	 s	 podmínkami	 této	
Smlouvy	nebude	zasaženo	do	autorských	ani	jiných	práv	žádné	třetí	strany.	

	
	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

12/26 

 

13. Omezení	odpovědnosti	
	
13.1 Bez	 ohledu	 na	 ostatní	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 není	 žádná	 ze	 Stran	 odpovědná	 za	

jakoukoliv	škodu,	mimo	 jiné	včetně	škody	způsobené	ztrátou	dat,	přerušením	provozu	
nebo	škody	v	podobě	ušlého	zisku,	která	vznikla	v	důsledku	užívání	e-knih	v	rozporu	s	
podmínkami	této	Smlouvy.	

	
13.2 Poskytovatel	výslovně	uvádí,	že	není	odpovědný	za	obsah	e-knih,	mimo	jiné	včetně	chyb	

nebo	opomenutí	v	něm	obsažených,	pomluvy,	zásahů	do	práva	na	soukromí,	do	práva	k	
ochranné	známce	nebo	do	práva	na	ochranu	důvěrných	informací.	

	
13.3 S	výjimkou	výslovných	prohlášení	Poskytovatele	v	jiných	částech	této	Smlouvy,	zejm.	v	čl.	

12	 Smlouvy,	 Poskytovatel	 výslovně	 uvádí,	 že	 neodpovídá	 za	 obsah	 e-knihy	 nebo	
jakoukoliv	její	část,	mimo	jiné	včetně	předpokládaných	záruk	kvality	nebo	vhodnosti	pro	
určitý	účel.		

	

14. Náhrada	škody	
	
14.1 Poskytovatel	 uhradí	Odběrateli	 a	Oprávněným	uživatelům	veškeré	 pohledávky,	 ztráty,	

nároky,	 škody,	 odměny,	 pokuty	 nebo	 újmy,	 včetně	 přiměřených	 nákladů	 na	 právní	
zastoupení,	 které	 vzniknou	 v	 důsledku	 skutečného	 nebo	 údajného	 porušení	 práv	
duševního	 vlastnictví	 třetích	 stran	 v	 souvislosti	 s	 užíváním	 e-knih	 Odběratelem	 nebo	
Oprávněným	uživatelem.	TENTO	ČLÁNEK	SMLOUVY	NENÍ	DOTČEN	ŽÁDNÝM	OMEZENÍM	
ODPOVĚDNOSTI	UVEDENÝM	JINDE	V	TÉTO	SMLOUVĚ.	

	

15. Sankce	

15.1 Za	nesplnění	závazků	ze	Smlouvy	sjednávají	Smluvní	strany	následující	smluvní	pokuty:	
a) V	případě	prodlení	Poskytovatele	se	zpřístupněním	e-knih	ve	lhůtě	dle	čl.	7.2	Smlouvy	

je	 Poskytovatel	 povinen,	 nebylo-li	 písemně	 dohodnuto	 jinak,	 uhradit	 Odběrateli	
smluvní	pokutu	ve	výši	0,05	%	z	ceny	plnění	stanovené	v	čl.	9.1	Smlouvy,	a	to	za	každý	
i	jen	započatý	den	prodlení.		

b) V	 případě	 prodlení	 Odběratele	 s	 úhradou	 faktury	 ve	 lhůtě	 dle	 čl.	 9.3	 Smlouvy	 je	
Odběratel	 povinen,	 nebylo-li	 písemně	 dohodnuto	 jinak,	 uhradit	 Poskytovateli	
smluvní	pokutu	ve	výši	0,05	%	z	fakturované	částky,	a	to	za	každý	i	jen	započatý	den	
prodlení.	

c) V	případě	prodlení	Poskytovatele	s	odstraněním	výpadku	dostupnosti	ve	lhůtě	podle	
čl.	7.9	Smlouvy	je	Poskytovatel	povinen,	nebylo-li	písemně	dohodnuto	jinak,	uhradit	
Odběrateli	smluvní	pokutu	ve	výši	500	Kč,	a	to	za	každý	i	jen	započatý	den	prodlení.		

	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

13/26 

 

15.2 Smluvní	pokuty	podle	 čl.	 15.1	 Smlouvy	 jsou	 splatné	ve	 lhůtě	30	dní	ode	dne	doručení	
písemného	oznámení	oprávněné	Smluvní	strany	povinné	Smluvní	straně.	Toto	oznámení	
bude	obsahovat	vyúčtování	smluvní	pokuty	a	číslo	účtu,	na	který	má	být	částka	připsána.	
Oznámení	v	listinné	podobě	musí	být	doručeno	na	adresu	sídla	povinné	Smluvní	strany,	
oznámení	v	elektronické	podobě,	musí	být	doručeno	do	datové	schránky	povinné	Smluvní	
strany.	 Za	 den	 úhrady	 smluvní	 pokuty	 bude	 považován	 den	 odepsání	 částky	 z	účtu	
povinné	 Smluvní	 strany	 ve	 prospěch	 účtu,	 který	 oprávněná	 Smluvní	 strana	 uvedla	 v	
oznámení.	

15.3 Smluvní	strany	se	odchylně	od	ust.	§	2050	ObčZ	shodly,	že	zaplacením	jakékoli	smluvní	
pokuty	 podle	 této	 Smlouvy	 není	 dotčena	 povinnost	 Smluvní	 strany	 nahradit	 druhé	
Smluvní	straně	v	plné	výši	též	škodu	vzniklou	porušením	povinnosti,	na	kterou	se	smluvní	
pokuta	vztahuje.	

15.4 Peněžní	závazky	Smluvních	stran	vyplývající	z	této	Smlouvy	jsou	vzájemně	započitatelné.	
	
16. Ochrana	osobních	údajů	
	
16.1 Pro	účely	této	Smlouvy	se	předpisy	na	ochranu	osobních	údajů	rozumí	obecné	nařízení	o	

ochraně	osobních	údajů	(EU)	2016/679	a	zákon	č.	110/2019	Sb.,	o	zpracování	osobních	
údajů,	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů	 (dále	 jen	 společně	 jako	 „Předpisy	 na	 ochranu	
osobních	 údajů”),	 a	 pojmy	 "osobní	 údaje",	 "zpracování",	 "zpracovatel",	 "správce",	
"porušení	zabezpečení	osobních	údajů",	"subjekt	údajů"	a	"dozorový	úřad"	mají	význam,	
který	jim	náleží	podle	Předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.	
	

16.2 Aniž	je	dotčen	čl.	4.2	písm.	c)	této	Smlouvy,	pokud	některá	ze	Stran	zpracovává	na	základě	
této	Smlouvy	jakékoli	osobní	údaje,	Strany	shodně	uvádějí,	že	každá	ze	Stran	je	pro	účely	
Předpisů	 na	 ochranu	 osobních	 údajů	 správcem	 osobních	 údajů,	 ledaže	 by	 to	 bylo	 v	
rozporu	s	Předpisy	na	ochranu	osobních	údajů.	Každá	ze	Stran	se	zavazuje	k	tomu,	že	(i)	
bude	zpracovávat	osobní	údaje	pouze	v	souladu	s	Předpisy	na	ochranu	osobních	údajů,	že	
neporuší	 Předpisy	 na	 ochranu	 osobních	 údajů	 a	 nezapříčiní,	 že	 Předpisy	 na	 ochranu	
osobních	 údajů	 poruší	 druhá	 Strana,	 a	 že	 (ii)	 bude	 druhé	 Straně	 poskytovat	 takové	
informace	a	součinnost,	které	druhá	Strana	požaduje	za	účelem	splnění	svých	povinností	
plynoucích	z	Předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.		
	

16.3 Dozví-li	se	Strana	o	porušení	zabezpečení	osobních	údajů	zpracovávaných	na	základě	této	
Smlouvy,	 bez	 zbytečného	 odkladu	 o	 tom	 informuje	 druhou	 Stranu	 a	 poskytne	 druhé	
Straně	součinnost	v	souvislosti	s	informováním	subjektů	údajů	a/nebo	dozorových	úřadů	
o	porušení	zabezpečení	osobních	údajů.	
	

16.4 Pokud	 Strana	 obdrží	 jakékoli	 sdělení	 od	 dozorového	 orgánu	 týkající	 se	 zpracování	
osobních	 údajů	 v	 souvislosti	 s	 touto	 Smlouvou,	 (i)	 informuje	 druhou	 Stranu	 o	 tomto	
sdělení,	 sdělí	 druhé	 Straně,	 co	 je	 jeho	 obsahem	 a	 (ii)	 v	 rozumné	míře	 spolupracuje	 s	
druhou	Stranou	na	přípravě	odpovědi	na	sdělení	dozorového	orgánu.	

	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

14/26 

 

17. Postoupení	a	převod	
	
17.1 Pokud	není	v	této	Smlouvě	stanoveno	jinak,	žádná	ze	Stran	nesmí	postoupit	nebo	převést	

žádná	 svá	 práva	 a/nebo	 povinnosti	 vyplývající	 z	 této	 Smlouvy	 bez	 předchozího	
písemného	 souhlasu	 druhé	 Strany.	 Druhá	 Strana	 nesmí	 takový	 písemný	 souhlas	
bezdůvodně	odepřít	nebo	pozdržet.	

	

18. Rozhodné	právo	
	
18.1 Právní	 vztahy	 založené	 touto	 Smlouvou	 se	 řídí	 českým	 právním	 řádem.	 Ve	 věcech	

Smlouvou	 výslovně	 neupravených	 se	 právní	 vztahy	 z	 ní	 vznikající	 a	 vyplývající	 řídí	
příslušnými	ustanoveními	ObčZ,	a	ostatními	obecně	závaznými	právními	předpisy.		

	

19. Způsob	a	místo	řešení	sporů	
	
19.1 V	případě	jakéhokoli	sporu	vyplývajícího	z	této	Smlouvy	nebo	s	ní	souvisejícího	se	Strany	

zavazují,	že	budou	jednat	v	dobré	víře,	aby	spor	vyřešily	smírně	a	co	nejdříve.	V	případě,	
že	 se	 Stranám	 nepodaří	 spor	 vyřešit	 vzájemnou	 dohodou	 během	 30	 dnů,	 zavazují	 se	
Strany	k	 tomu,	že	se	pokusí	 spod	vyřešit	neformálně,	a	 to	způsobem	dále	popsaným	v	
tomto	 článku	Smlouvy.	 Strany	budou	pokračovat	 v	plnění	 svých	povinností	 podle	 této	
Smlouvy	i	v	průběhu	neformálního	řešení	sporu,	ledaže	by	takové	plnění	bylo	objektivně	
znemožněno	v	důsledku	sporu,	který	je	předmětem	tohoto	neformálního	řešení.	Strana,	
která	 se	 dovolává	 neformálního	 řešení	 sporu,	 zašle	 druhé	 Straně	 písemné	 oznámení,	
kterým	oznámí	své	rozhodnutí	řešit	spor	tímto	způsobem	(dále	jen	„Oznámení”),	přičemž	
toto	Oznámení	musí	obsahovat	popis,	v	čem	Strana	spatřuje	předmětu	sporu,	a	návrh	jeho	
řešení.	 Každá	 Strana	 si	 určí	 zástupce,	 který	 ji	 bude	 v	 při	 neformálním	 řešení	 sporu	
zastupovat.	Tito	zástupci	Stran	se	pokusí	spor	vyřešit	do	5	pracovních	dnů	počínaje	dnem	
následujícím	po	dni	doručení	Oznámení	druhé	Straně.	Pokud	se	určeným	zástupcům	Stran	
nepodaří	spor	vyřešit	v	této	lhůtě,	proběhne	jednání	Stran	v	místě	a	čase	dle	dohody,	na	
kterém	 Strany	 podrobně	 projednají	 spor	 a	 své	 návrhy	 na	 jeho	 řešení,	 přičemž	 Strany	
budou	 na	 tomto	 jednání	 zastoupeny	 jejich	 odpovědnými	 vedoucími	 pracovníky,	 kteří	
budou	jednat	v	dobré	víře	s	cílem	spor	co	nejrychleji	vyřešit.	

	
19.2 Pokud	 spor	nebude	vyřešen	ve	 lhůtě	30	dnů	ode	dne	 jednání	odpovědných	vedoucích	

pracovníků	Stran,	může	kterákoli	ze	Stran	podat	žalobu	k	soudu.	K	řešení	veškerých	sporů	
vyplývajících	 z	 této	 Smlouvy,	 jakož	 i	 sporů	 ze	 vztahů	 se	 Smlouvou	 souvisejících,	 jsou	
místně	příslušné	soudy	v	Praze,	Česká	republika.	Po	dobu	trvání	takového	soudního	řízení	
budou	 Strany	 pokračovat	 v	 plnění	 svých	 povinností	 podle	 této	 Smlouvy,	 ledaže	 by	
takovému	plnění	objektivně	bránilo	probíhající	soudní	řízení.	

	

20. Vyšší	moc	
	
20.1 Žádná	 ze	 Smluvních	 stran	 neodpovídá	 za	 škodu	 ani	 nemá	 právo	 ukončit	 Smlouvu	

předčasně	podle	čl.	11.1	Smlouvy	z	důvodu	podstatného	porušení	povinnosti	plynoucí	z	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

15/26 

 

této	Smlouvy,	pokud	je	takové	podstatné	porušení	povinnosti	 	způsobeno	podmínkami	
mimo	 její	 kontrolu,	 zejm.	 živelnou	 událostí,	 vládním	 omezením,	 válkou,	 teroristickým	
činem,	 povstáním,	 stávkou	 nebo	 jiným	 přerušením	 práce	 a/nebo	 jakoukoliv	 jinou	
příčinou	 mimo	 přiměřenou	 kontrolu	 Smluvní	 strany,	 jejíž	 plnění	 je	 takovou	 událostí	
ovlivněno.	 Po	 výskytu	 takové	 události	 vyšší	moci	 dotčená	 Strana	 neprodleně	 písemně	
informuje	 druhou	 Stranu	 a	 uvede	 podrobnosti	 o	 výskytu	 události	 vyšší	 moci,	 její	
předpokládané	 trvání	 a	 způsob,	 jakým	může	 být	 plnění	 této	 Strany	 ovlivněno.	 Strana	
postižená	událostí	vyšší	moci	obnoví	plnění	svých	povinností,	jakmile	to	bude	možné	po	
skončení	události	vyšší	moci.	
	

21. Závěrečná	ustanovení	
	

21.1 Tato	smlouva	představuje	úplnou	dohodu	Smluvních	stran	a	nahrazuje	veškerá	předchozí	
sdělení,	ujednání	a	dohody	týkající	se	předmětu	této	Smlouvy,	ať	už	ústní	nebo	písemné.	
Pro	 vyloučení	 pochybností	 platí,	 že	 dodatečné	 licenční	 podmínky	 podle	 čl.	 7.5	 této	
Smlouvy	nemění	podmínky	této	Smlouvy.	

21.2 Smlouva	 a	 její	 přílohy	 mohou	 být	 měněny	 pouze	 písemnými,	 vzestupně	 číslovanými	
a	oboustranně	podepsanými	dodatky.	Současně	se	Smluvní	strany	dohodly,	že	ke	změně	
kontaktních	 osob	 Poskytovatele	 dle	 čl.	 7.6	 Smlouvy	 není	 nutné	 dodatek	 ke	 Smlouvě	
uzavírat;	postačí	písemná	notifikace	Odběrateli.	

21.3 Pokud	 bude	 některé	 ustanovení	 nebo	 ustanovení	 této	 Smlouvy	 shledáno	 neplatným,	
nezákonným,	nevymahatelným	nebo	v	 rozporu	 se	 zákonem,	nebude	 tím	nijak	dotčena	
platnost,	 zákonnost	 a	 vymahatelnost	 ostatních	 ustanovení.	 Strany	 nahradí	 neplatné,	
nezákonné	nebo	nevymahatelné	ustanovení	novým	ustanovením	tak,	aby	bylo	dosaženo	
stejného	 nebo,	 není-li	 to	 možné,	 co	 nejbližšího	 účinku	 původního	 neplatného,	
nezákonného	nebo	nevymahatelného	ustanovení	a	této	Smlouvy	jako	celku.	

21.4 Zřeknutí	se	jakéhokoli	práva,	pravomoci	nebo	opravného	prostředku	podle	této	Smlouvy	
se	 nepovažuje	 za	 zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 jiného	 práva,	 pravomoci	 nebo	 opravného	
prostředku	 podle	 této	 Smlouvy	 a	 zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 práva,	 pravomoci	 nebo	
opravného	 prostředku	 týkajícího	 se	 porušení	 této	 Smlouvy	 se	 nepovažuje	 za	 trvalé	
zřeknutí	se	jakéhokoli	práva,	pravomoci	nebo	opravného	prostředku	týkajícího	se	jiných	
porušení	stejných	nebo	jiných	ustanovení	této	Smlouvy.	

21.5 Veškerá	 oznámení,	 výzvy,	 informace,	 právní	 úkony	 a	 jiná	 sdělení	 (dále	 "Oznámení")	
učiněná	v	záležitostech	této	Smlouvy	a	na	jejím	základě	musí	být	učiněna	písemně.	

21.6 Nedílnou	součástí	této	Smlouvy	jsou	následující	přílohy:	

a. Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění		
b. Příloha	č.	2	–	Seznam	IP	adres		

21.7 Smluvní	strany	berou	na	vědomí,	že	tato	Smlouva	vyžaduje	uveřejnění	v	registru	smluv	
podle	 zákona	 o	 registru	 smluv,	 a	 s	tímto	 uveřejněním	 souhlasí.	 Zaslání	 Smlouvy	 do	
registru	 smluv	 zajistí	 Odběratel	 neprodleně	 po	 podpisu	 Smlouvy.	 V	 souvislosti	 s	
uveřejněním	 Smlouvy	 v	 registru	 smluv	 Strany	 výslovně	 prohlašují,	 že	 tato	 Smlouva	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

16/26 

 

neobsahuje	žádné	informace	nebo	skutečnosti,	které	Smluvní	strany,	nebo	jedna	z	nich,	
považují	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	ObčZ.	

21.8 Poskytovatel	se	zavazuje	umožnit	provádět	kontrolu	subjektům	oprávněným	ke	kontrole	
dotačních	prostředků.	Poskytovatel	při	plnění	této	Smlouvy	musí	vzít	na	vědomí,	že	podle	
ust.	§	2	písm.	e)	zákona	č.	320/2001	Sb.,	o	finanční	kontrole	ve	veřejné	správě,	ve	znění	
pozdějších	 předpisů,	 bude	 Poskytovatel	 osobou	 povinnou	 spolupůsobit	 při	 výkonu	
finanční	 kontroly	 a	zavazuje	 se	 k	uchování	 veškerých	 účetních	 dokladů	 souvisejících	
s	plněním	 této	Smlouvy	do	konce	 roku	2041.	Tato	povinnost	 se	 týká	 rovněž	 těch	částí	
nabídek,	 této	 Smlouvy	 a	souvisejících	 dokumentů,	 které	 podléhají	 ochraně	 podle	
zvláštních	 právních	 předpisů	 (např.	 obchodní	 tajemství,	 utajované	 informace)	 za	
předpokladu,	že	budou	splněny	požadavky	kladené	právními	předpisy	(např.	zákonem	č.	
255/2012	Sb.,	o	kontrole,	ve	znění	pozdějších	předpisů).	Poskytovatel	bere	na	vědomí,	že	
obdobnou	povinností	je	povinen	smluvně	zavázat	také	své	poddodavatele.	

21.9 Tato	Smlouva	je	uzavírána	elektronicky	připojením	uznávaných	elektronických	podpisů	
obou	 Smluvních	 stran,	 ve	 smyslu	 ust.	 §	 6	 odst.	 2	 zákona	 č.	 297/2016	 Sb.,	 o	 službách	
vytvářejících	důvěru	pro	elektronické	transakce,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	pokud	se	
Smluvní	strany	nedohodnou	jinak.				

21.10 Smluvní	 strany	prohlašují,	 že	 této	Smlouvě	porozuměly	a	na	důkaz	 svého	 souhlasu	 s	
jejími	ustanoveními	k	ní	připojují	své	podpisy.	

	

Poskytovatel:	 	 	 	 	 Odběratel:	
Datum:	viz	elektronický	podpis	 	 	 Datum:	viz	elektronický	podpis	
	
	
	
	

________________________________		 	 	 _____________________________	 		

EBSCO	Information	Services	s.r.o.	 	 	 Univerzita	Karlova	

Lucie	Zelníčková,	na	základě	plné	moci		 	 Mgr.	Martin	Maňásek,	kvestor	
		



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

17/26 

 

Příloha	č.	1	Smlouvy	–	Specifikace	předmětu	plnění	

	
Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatel	 Rok	

vydání	
Platforma	 Počet	

současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Vzdálený	
přístup	
pro	
externí	
uživatele	
služeb	
(ANO/NE)	

DRM	
(ANO/NE,	
způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

All	Around	the	Nose	 Cingi,	Cemal;Bayar	
Muluk,	Nuray	

9783030212179	 Springer	 2020	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

6	109,04	

Methods	in	Stem	Cell	
Biology	-	Part	A	

Vitale,	Ilio;Manic,	
Gwenola;Galluzzi,	
Lorenzo	

9780323900218	 Academic	Press	 2022	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	40	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

6	632,82	

Methods	in	Stem	Cell	
Biology	-	Part	B	

Vitale,	Ilio;Manic,	
Gwenola;Galluzzi,	
Lorenzo	

9780323900195	 Academic	Press	 2022	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	40	
stránek	

6	632,82	

 
1 Počet současně pracujících Oprávněných uživatelů znamená, kolik Oprávněných uživatelů může v jednom okamžiku na platformě prohlížet danou e-knihu. Zpravidla se uvádí UU (unlimited user) pro neomezený 
počet současně pracujících uživatelů, případně 1U (1 user), 2U, 3U atd. = v jednom okamžiku může danou e-knihu prohlížet 1 uživatel resp. 2 uživatelé, 3 uživatelé atd.  



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

18/26 

 

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

Oxford	Textbook	of	
Neurorehabilitation	

Dietz,	Volker;Ward,	
Nick	S.	

9780192558459	 Oxford	University	
Press	

2020	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	50	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

24	077,40	

A	Caregiver's	Guide	to	
Lewy	Body	Dementia		

Helen	Buell	
Whitworth		

9780826148759	 Demos	Medical	
Publishing	

2011	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	25	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

5	073,78	

Atlas	of	Head	and	Neck	
Imaging.	The	
Extracranial	Head	and	
Neck.	

Vincent	Chong,	
Suresh	K.	Mukherji	

	9781638530596	 Thieme	 2004	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 NE	 15	682,60	

Berne	&	Levy	
Physiology	

	Bruce	M.	Koeppen,,	
Bruce	A.	Stanton		

9780323847902	 Elsevier	 2024	 EBSCOhost	 1U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

9	720,96	

Bioinformatics	with	
Python	Cookbook		

Tiago	Antao	 9781803247724	 Packt	 2022	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 NE	 1	414,30	

Clinical	Neuroscience	E	
book:	An	Illustrated	
color	text		

Paul	Johns	 9781455742127	 Churchill	
Livingstone	

2014	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	

6	074,80	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

19/26 

 

do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

Clinical	Pharmacology	 Morris	J.	Brown,	
Pankaj	Sharma,	Fraz	
A.	Mir,	Peter	N.	
Bennett	

9780702073304	 Elsevier	 2019	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

7	993,61	

Diagnostic	Pathology:	
Forensic	Autopsy	Autor	
Sens	

	Mary	Ann	 9780323756181	 Elsevier	 2021	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

21	862,57	

ESPES	Manual	of	
Pediatric	Minimally	
Invasive	Surgery.		

Ciro	Esposito	et	al.		 9783030009649	 Springer	 2019	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

6	799,06	

Forensic	Pathology	of	
Child	Death:	Autopsy	
Results	and	Diagnoses		

	Mary	E.	Case,	
Elisabeth	M.	
Kermgard	

9781936590810	 STM	Learning	 2021	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

6	149,83	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

20/26 

 

Frontotemporal	
Dementias	2021	

Ghetti	B	 9783030511401	 Springer	 2021	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

8	569,05	

Human	Brainstem:	
Cytoarchitecture,		
Chemoarchitecture,	
Myeloarchitecture		

	George	Paxinos	et	
al.	

9780128216088	 Academic	Press	 2020	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	40	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

5	535,03	

Imaging	Anatomy	Brain	
and	Spine	

Anne	G.	Osborn,	
Karen	L.	Salzman,	
Arthur	W.	Toga,	
Kevin	R.	Moore,	
Jeffrey	Ross,	Jeffrey	
S.	Anderson,	Meng	
Law	

978-
0323661140	

Elsevier	 2020	 EBSCohost	 1U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

20	147,94	

Integrated	Omics	
Approaches	to	
Infectious	Diseases	

	Saif	Hameed,	
Zeeshan	Fatima	

978-981-16-
0691-5	

Springer	 2021	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

8	569,05	

Inventing	Temperature:	
Measurement	and	
Scientific	Progress	

Hasok	Chang	 9781423756446	 Oxford	University	
Press	

2004	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	50	
stránek	

7	646,75	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

21/26 

 

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

Management	of	
Cerebrovascular	
Disorders:	A	
Comprehensive	

	Alejandro	M.	
Spiotta,	Raymond	D.	
Turner,	M.	Imran	
Chaudry,	Aquilla	S.	
Turk	

9783319990156	 Springer	 2019	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

8569,05	

Mastering	Python	for	
Bioinformatics	

Ken	Youens-Clark	 9781098100858	 O'Reilly	&	
Associates	

2021	 EBSCohost	 1U	 ANO	 ANO	
Tisk	a	
ukládání	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

1	742,31	

Neurobiology	For	
Dummies		

Frank	Amthor		 978-
1118689318	

Wiley	 2014	 EBSCOhost	 UU	 ANO		 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

896,47	

Neuro-Ophthalmology	
(What	Do	I	Do	Now)	

	Matthew	J.	MD	
Thurtell	

978-
0190603953	

Oxford	University	
Press	

2019	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	50	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

9	615,79	

Neuroscience	For	
Dummies		

Frank	Amthor		 978-
1394171217	

Wiley	 2023	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	

1	075,85	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

22/26 

 

do	60	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

Orthopedic	Care	of	
Patients	with	Cerebral	
Palsy	

Philip	D.	Nowicki	 9783030465742	 Springer	 2020	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

4	469,03	

PET	and	SPECT	in	
Neurology	

Rudi	A.	J.	O.	Dierckx	
(Editor),	Andreas	
Otte	(Editor),	Erik	F.	
J.	de	Vries	(Editor),	
Aren	van	Waarde	
(Editor),	Klaus	L.	
Leenders	(Editor)		

978-
3030531676	

Springer	 2020	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

6	929,04	

Precision	Medicine	in	
Stroke		

	Ana	Catarina	
Fonseca,	José	M.	
Ferro	

978-
3030707606	

Springer	 2021	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

4	059,03	

Principles	of	Genetics	
and	Molecular	
Epidemiology	

	Juan	Carlos	Gomez-
Verjan,	Nadia	
Alejandra	Rivero-
Segura	

978-3-030-
89601-0	

Springer	 2022	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

5	289,03	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

23/26 

 

Sensory	Integration:	
Theory	and	Practice	

	Anita	C	Bundy		 978-
0803646063	

F.A.	Davis	
Company	

2020	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

2	971,29	

Viruses	and	Human	
Disease	

Strauss	&	Strauss	 978-
0123737410	

Elsevier	Science	&	
Technology	Books	

2008	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	40	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

2	693,51	

The	practical	handbook	
of	living	with	dementia	

Isla	Parker,	Richard	
Coaten,	Mark	
Hopfenbeck	

9781915220172	 PCCS	Books	 2022	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

1	121,15	

What	Every	Pianist	
Needs	to	Know	about	
the	Body	

Mark,	T.		 978-
1579992064	

GIA	Publications,	
Inc.	

2003	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

1	105,57	

Balanced	Musician:	
Integrating	Mind	and	
Body	for	Peak	
Performance	

McAllister,	L.	 978-
0810882935	

Scarecrow	Press	 2013	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	60	
stránek	

4	182,03	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

24/26 

 

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

Oxford	Textbook	of	
Heart	Failure	

Clark,	Andrew	
L.;Gardner,	Roy	
S.;McDonagh,	
Theresa	A.	

9780191078835	 Oxford	University	
Press	

2021	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	50	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

26	568,17	

Innovations	in	
Preventive	Dentistry	

Splieth,	Christian	 9783868675627	 Quintessenz	
Verlags-GmbH	

2021	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

5	893,38	

Autism	in	Adulthood	 Lowinger,	
Susan;Pearlman-
Avnion,	Shiri	

9783030288334	 Springer	 2019	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	15	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

3	689,61	

Speichel	 Filippi,	
Andreas;Waltimo,	
Tuomas	

9783868675290	 Quintessenz	
Verlags-GmbH	

2020	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

8	199,64	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

25/26 

 

My	Child	Is	Sick!	 Schmitt,	MD,	Barton	
D	

9781610026178	 American	
Academy	of	
Pediatrics	

2023	 EBSCOhost	 UU	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
je	povolena	

613,57	

Cardiology	in	a	
Heartbeat,	second	
edition	

Vaswani,	
Amar;Khaw,	Hwan	
Juet;El-Medany,	
Ahmed;Dougherty,	
Scott	

9781914961090	 Scion	Publishing	
Ltd	

2022	 EBSCOhost	 3U	 ANO	 ANO		
Tisk/	

Ukládání	
do	100	
stránek	

funkce	
Copy/Paste	
omezena	

3	292,53	

CELKEM	ZA	38	POLOŽEK:	 277	667,46	

	
	
	 	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

26/26 

 

Příloha	č.	2	Smlouvy	–	Seznam	IP	adres	
	

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

	


